
UCHWALA NR XL/232/18 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 27 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży tych 

napojów na terenie Gminy Cielądz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. l, art. 41 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000) oraz art. 12 ust. 1, 3, 4, 5 i 7 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487, 
poz. 1893, z 2017 r. poz. 2439, poz. 2245, z 2018 r. poz. 31 O, poz. 650) uchwala się, co następuje: 

§ 1. I. Ustala się na terenie Gminy Cielądz maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz na piwo: 

I) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży - 20 zezwoleń; 

2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży - 5 zezwoleń. 

2. Ustala się na terenie Gminy Cielądz maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa): 

l) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży - 20 zezwoleń; 

2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży - 5 zezwoleń. 

3. Ustala się na terenie Gminy Cielądz maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 18% alkoholu: 

1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży - 20 zezwoleń; 

2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży - 5 zezwoleń. 

§ 2. Zakazuje się sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Cielądz przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży w godzinach od 22°0 do 6°0. 

§ 3. 1. Ustala się na terenie Gminy Cielądz następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży 
określając, że punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży i poza miejscem sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 70 metrów od 
następujących obiektów: 

I) szkół; 

2) placówek oświatowo - wychowawczych; 

3) obiektów kultu religijnego, z wyłączeniem kapliczek przydrożnych; 

4) obiektów sportowych; 

5) przedszkoli. 

2. Pomiaru odległości, o której mowa w ust 1, dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów 
komunikacyjnych pieszych, od wejścia głównego na teren obiektów wymienionych w ust. I do wejścia do 
punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza 
miejscem sprzedaży. 

§ 4. Tracą moc: 

l) Uchwała Nr 12/93 Rady Gminy Cielądz z dnia 26 sierpnia 1993 r. w sprawie określenia zasad usytuowania 
na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych; 

2) Uchwała Nr XIX/94/04 Rady Gminy Cielądz z dnia 4 listopada 2004 r. w sprawie ustalenia dla Gminy 
Cielądz liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 

Id: BF59E46 I-C5E9-4129-AC53-A68FEDC5EBE0. Podpisany Strona I 



(z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do sprzedaży poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży 
(Dz.Urz. Woj . Łódzkiego z 2004 r. Nr 322, poz. 2744). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

Id: BF59E46 I-C5E9-4129-AC53-A68FEDC5EBE0. Podpisany 

Przewodnicząca Rady Gminy 

/lflu~ 
mgr Małgorzata Rosa 

Strona 2 



UZASADNIENIE 

W dniu 9 marca 2018 roku weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady gminy obowiązek 

uchwalenia uchwały dotyczącej określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, jak i do spożycia poza miejscem 

sprzedaży dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych. 

Do tej pory limitowana była liczba punktów sprzedaży, po zmianie ma być limitowania 

liczba zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych. 

W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

po za miejscem sprzedaży dotychczasowy limit określony był na poziomie 25 punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa). 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości 

alkoholu oraz piwa do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży na terenie 

gminy do tej pory była nielimitowana. 

Co się tyczy punktów sprzedaży napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży 

napojów alkoholowych o zawartości powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa) dotychczasowa 

liczba punktów sprzedaży wynosiła 5. 

W przedłożonym projekcie uchwały proponuje się 20 zezwoleń na sprzedaż napojów 

zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa, 20 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających 

powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 20 zezwoleń na sprzedaż napojów 

zawierających powyżej 18% alkoholu do spożycia poza miejscem sprzedaży, 5 zezwoleń 

na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa, 5 zezwoleń na sprzedaż 

napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 5 zezwoleń 

na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% alkoholu do spożycia w miejscu sprzedaży. 

Biorąc pod uwagę , że dotychczasowy limit nie jest i nie był w pełni wykorzystany uznano, 

że jest on za wysoki. W tej sytuacji proponuje się łączny spadek dozwolonej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych o 15 do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

W okresie ostatnich trzech lat na terenie gminy nie odnotowano zwiększonego 

zapotrzebowania przedsiębiorców na uzyskanie zezwoleń na sprzedaż detaliczną napojów 

alkoholowych. Zasadniczo liczba przedsiębiorców prowadzących ten rodzaj działalności 

gospodarczej oscyluje na tym samym poziomie i wynosi 12. Proponowane liczby są optymalne 

dla zapewnienia zasady równości wobec prawa zarówno podmiotów wykonujących działalność 

gospodarczą , jak i tych które zamierzają tę działalność podjąć w przyszłości. 



Proponowana liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych podyktowana 

jest koniecznością realizacji ustawowego obowiązku zmierzającego do przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, poprzez ograniczenie dostępności do alkoholu. Mając na względzie dobro 

społeczności lokalnej należy dążyć do ograniczenia dostępności fizycznej do alkoholu, gdyż takie 

działanie zdecydowanie przyczyni się do zmniejszenia problemów społecznych, do których należy 

nadmierne spożywanie alkoholu. 

Stosownie do art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy przed podjęciem uchwały zasięga 

opinii jednostek pomocniczych gminy. 

W dniu 25 maja 2018 r. Wójt Gminy Cielądz wystąpił do wszystkich jednostek 

pomocniczych na terenie Gminy z wnioskiem o wyrażenie opinii do projektu uchwały Rady 

Gminy Cielądz w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży tych napojów na terenie Gminy Cielądz. 

Trzy jednostki pomocnicze w ustawowym terminie podjęły uchwały, opiniując pozytywnie 

przedłożony projekt bez zastrzeżeń, pozostałe jednostki - w liczbie 15, nie wniosły zastrzeżeń do 

projektu uchwały i tym samym zaakceptowały projekt w przedłożonym kształcie. 

Niniejsza uchwała jest zgodna z zapisami Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

PRZEWODNICZĄCA 
RADY GMINY 

/lfłoJ<2-
mgr Małgorzata Rosa 


